
                                                                                                                                                                                                                            
                        Č.j. objednatele: 95-2018-508101/1 
                                                                           Č.j. zhotovitele: 

 

                           

1/28  

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby (PRV) č.j. 95-2018-508101 uzavřené dne 

1.2.2018 

(dále jen „smlouva“) 

 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

  

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                                   

Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

       zastoupený: PhDr. Ing. Mgr. Oldřichem Valhou, MBA, ředitelem KPÚ pro Ústecký kraj 

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA, ředitel 
KPÚ pro Ústecký kraj 

       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Andrea Beranová, Pobočka Děčín  
      Adresa: ul. 28.října 979/19, 405 01 Děčín I    
      Tel.: xxxxxxxxxxxxx/ xxxxxxxxxxxxx   
      E-mail: xxxxxxxxxxxxx; xxxxxxxxxxxxx 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 
Zhotovitel:                                                        Metrostav a.s.  
 

Doručovací adresa:                                    Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 
Praha 8 - Libeň  

 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat na základě plné moci:  
                                                                         xxxxxxxxxxxxx, ředitel divize 8, Metrostav a.s.  
 
Osoba pověřená jednáním na základě plné moci:  

xxxxxxxxxxxxx, oblastní ředitel pro Ústecký 
kraj, divize 8, Metrostav a.s. 

tel./fax:                                                        xxxxxxxxxxxxx; xxxxxxxxxxxxx 
e-mail:                                                         xxxxxxxxxxxxx 
ID DS:                                                         bnpcf46  



  Č.j. objednatele: 
  Č.j. zhotovitele: 

2/3 
 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxx, oblastní ředitel pro 
Ústecký kraj, divize 8, Metrostav a.s. 

tel./fax:                                                        xxxxxxxxxxx,xxx; xxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxx 
e-mail:                                                         xxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení:                                         Komerční banka a.s. 

číslo účtu:                                                     1809-071/0100 
IČO:                                                              000 14 915   
DIČ:                                                              CZ00014915 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 758. (dále jen „zhotovitel“) 

 

Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě. 

Název veřejné zakázky: Realizace vedlejších polních cest v k.ú. Markvartice 

Místo plnění veřejné zakázky: katastrální území Markvartice, Okres Děčín, Ústecký kraj 

 

Obě smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy: 

 

Čl.I  Předmět a účel dodatku 

1. Předmětem Dodatku č.1 ke smlouvě jsou vícepráce a méněpráce související s 

vyvolanými změnami realizovaných prací stavebních objektů SO 01, SO 02, SO 03 

specifikovaných smlouvou a časový posun dokončení stavebních prací odpovídající 

administrativnímu postupu zpracování dodatku. 

2. Důvodem těchto změn je podrobně zjištěný skutečný stav podloží u všech objektů 

zpřesňující předpokládaný stav stanovený geotechnickým průzkumem provedeným 

při zpracování projektové dokumentace. Jedná se o změny poměru zlepšení 

projektované sanace zemní pláně vápněním a výměnou za jiný vhodný materiál a s 

tím související práce a dodávky materiálů. Dále je jedná o navýšení vložením 

separační geotextilie mezi rostlou zeminu parapláně a nahrazený nenamrzavý 

materiál u objektů SO1 a SO2, z důvodu zabránění vytlačování jemných jílovitých 

částic do sanační vrstvy. Podrobný soupis změn je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

V souladu s Čl. XVII bodem 3 smlouvy je o změnách uzavřen tento dodatek ke 

smlouvě v souladu se ZZVZ. 

3. Dodatkem č. 1 se zároveň mění zástupce objednatele a osoby oprávněné jednat ve 

smluvních záležitostech za objednatele. Z důvodu změny v personálním obsazení na 

postu ředitele KPÚ pro Ústecký kraj, platnou od 1. 2. 2018, se zástupcem objednatele 

a osobou oprávněnou jednat za objednatele ve smluvních záležitostech stává PhDr. 

Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA, ředitel KPÚ pro Ústecký kraj. 

 

Čl.II  Rozsah změny 

1. Vícepráce ve znění Dodatku č. 1 bez DPH:                                           1 143 920,80  Kč 

Méněpráce ve znění Dodatku č. 1 bez DPH:                                             654 671,39 Kč 



  Č.j. objednatele: 
  Č.j. zhotovitele: 

3/3 
 

Původní cena díla dle smlouvy bez DPH:                                             19 097 809,59 Kč 

Výsledný rozdíl změn závazku dle Dodatku č.1 bez DPH:                        489 249,41 Kč 

Celková cena ve znění Dodatku č. 1 bez DPH                                   19 587 059,00 Kč 

 

2. Tímto se tedy mění bod 4. Čl. III smlouvy takto: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                                         19 587 059,00 Kč 

DPH 21% činí                                                                                        4 113 282,39 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                                     23 700 341,39 Kč 

 

3. Vícepráce budou vyfakturovány po dokončení celého díla dle smlouvy. Objednatel 

může požadovat na práce ve znění tohoto dodatku samostatnou fakturu, o způsobu 

fakturace se bude zhotovitel informovat před vystavením faktur. 

 

4. V Čl. V se v bodě 6. mění písmeno c. takto: 

Termín dokončení stavebních prací: 19. 9. 2018 

Příloha ke smlouvě Časový harmonogram se mění za novou přílohu k dodatku. Ostatní 

termíny dle smlouvy se nemění. 

 

 

Čl. XVIII  Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny v platnosti. 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě má 3 strany textu A4 a 8 stran Přílohy č. 1 – Položkový 

rozpočet a 1 stranu Přílohy č. 2 – Časový harmonogram. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění.  

 

V Teplicích dne………    V Praze dne……… 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

 

PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA  

  ředitel KPÚ pro Ústecký kraj 

                       

xxxxxxxxxxxxx  

ředitel divize 8, Metrostav a.s. 
 


